
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  42/2019 - DL

158/2019

158/2019

09/08/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

158/2019
42/2019-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
09/08/2019
09/08/2019
Contratação da Empresa:;  MARCIA MUELLER MEDEIROS - { 29158610/0001-08}, para  LOCAÇÃO 
de  LOCAL para  Realização do Evento  """ ACENDIMENTO DA CHAMA CRIOULA 2019 """ - {{ Valor 
R$: 15.000,00 }}, para Utilização do Local a partir de 12/08  até   19/08/2019....

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

Tenente Portela,   9   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  42/2019 - DL

158/2019

158/2019

09/08/2019

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.021.3.3.90.39.00.00.00.00 (120)

MARCIA MUELLER MEDEIROS 65413490020     (11232)

1 Locação Espaço Físico / Local "Compatível" para Abrigar Evento
de Grande Proporção ((  +/- 5.000  pessoas  (+)  +/- 1.000
Animais / Cavalos  (+)  Veículos ))  para Período de no Mínimo  8
(oito) dias {{{ compreendido neste período 4 dias para
Administração  ""preparar"" e  ""adequar os espaços""    (+)  3
dias para a Realização do evento    (+)  1  dia para a
Administração   e  Contratados  "Recolher"  os  Materiais e
Equipamentos Instalados no local }}}} ;   >> Permitindo nesta
locação    as  Instalações  no  local   de::::    Banheiros Químicos
(+)  Palcos  (+)  Pirâmides  (+)  Grupos Geradores  (+)  Rede de
Distribuição de Energia  Elétrica  (+)  Rede de Iluminação em
Postes existentes no local   (+)  área ( solo)  disponível para
animais / cavalos e  rações   (+)  O  Uso  da  Infra estrutura
existente no local (( banheiros em alvenaria  (+)  Água Potável  (+)
Quiosques  (+)  Churrasqueiras  ( +)  Energia Elétrica ))   e    (+)
Permissão para  a  Entrada no  Local  de::::::  comunidade em
geral   (+)   Entrada  Livre  Para  ::::::   Bebidas   (+)  Alimentos
(+)  Material de Limpeza  ( +)  Veículos de todos os tipos e
modelos... E,  que  a  mais  venha a ser necessários para  o
Desenvolvimento do Evento.......

Gbl 1,00  0,0000 15.000,00    15.000,00

Total do Fornecedor: 15.000,00

Total Geral: 15.000,00

Tenente Portela,   9   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


